
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 916 DEL 10-09-2012

DETERMINAZIONE

N. 125 DEL 10-09-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a Consiag Servizi s.r.l per intervento di
ammodernamento della rete di distribuzione dell'impianto termico - rifacimento
completo  della rete di distribuzione - della Scuola Media Cavalcanti - Via Guerrazzi -
Sesto Fiorentino - O.P. 138/09 - CUP. B96E09000400004

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:

-con delibera di Consiglio Comunale n. 25/2008 è stato affidato a CONSIAG SERVIZI s.r.l. il
servizio Gestione Calore per la gestione delle attività di conduzione, manutenzione e
ammodernamento degli impianti di riscaldamento, condizionamento estivo e produzione
acqua calda sanitaria installati presso le scuole, uffici e servizi comunali, nonché acquisto di
combustibile;

-in data 16/07/2008 è stato firmato fra il Comune e Consiag Servizi S.r.l. rep. n. 20205
registrato a Firenze 3/Atti Pubblici il 31/07/2008 n. 61 il “Disciplinare di Servizio relativo
all’affidamento della gestione calore delle centrali termiche e frigorifere del Comune di Sesto
Fiorentino”;

-con delibera di Giunta Comunale n. 124/2009 è stato approvato il progetto esecutivo relativo
all’intervento di ammodernamento della rete di distribuzione dell’impianto termico -
rifacimento completo  della rete di distribuzione  della Scuola Media Cavalcanti redatto da
CONSIAG SERVIZI s.r.l. ed è stato reputato, stante l’urgenza, di procedere all’opera
affidando a CONSIAG SERVIZI s.r.l. la realizzazione delle opere di ammodernamento
mediante il rifacimento della rete di distribuzione dell’impianto termico stesso valutando tale
opera come integrativa a quelle previste nell’allegato V del suddetto disciplinare;



Tutto ciò premesso:

PRESO ATTO che si rende necessario formalizzare l’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183
del  TUEL;

VISTA la fattura n. 2150900333 emessa da CONSIAG SERVIZI S.r.l. che ammonta ad €
96.269,05 agli atti dell’ufficio e  che, ai sensi dell’art. 48-bis del d.p.r. 602/73, essendo la
sopra citata fattura  di importo superiore ad € 10.000,00, è stata effettuata a carico della
succitata Impresa, in data 06/09/2012 sul sito www.acquistinretepa.it ad Equitalia per la
verifica di inadempienze. Da tale verifica è emerso che l’Impresa in oggetto risulta non
inadempiente agli atti dell’ufficio;

VISTO il DURC dal quale risulta la regolarità contributiva rilasciato in data 03/08/2012 agli
atti dell’ufficio amministrativo;

PRESO ATTO  che l’opera è finanziata sul cap. PEG 66060 Tit. II – 04.03.01 O.P.
138/2009;

VISTA  la relazione tecnica del Responsabile del Servizio Manutenzione, agli atti
dell’ufficio, dalla quale si evince che a seguito di sopralluogo effettuato da tecnici del
Provveditorato OO.PP., da tecnici del Comune di Sesto Fiorentino e dal R.S.P.P. della scuola
Cavalcanti, nella verifica dei controsoffitti realizzati da CONSIAG sono state riscontrate delle
criticità riportate nelle schede di verifica inviate a Consiag stesso;

PRESO ATTO che nella stessa relazione si evidenzia che si procederà, come concordato con
CONSIAG, a liquidare la fattura sopracitata in quota parte per un importo di € 60.000,00 oltre
IVA 21% e che la restante quota sarà liquidata a seguito delle verifiche di stabilità dei
controsoffitti installati e a seguito di presentazione di certificazione specifica sottoscritta da
tecnico abilitato;
PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 di conferimento dell’incarico di
Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE. LL. 267/2000;

DETERMINA

- di impegnare la somma di  € 96.269,05 sul cap. PEG 66060 Tit. II – 04.03.01 - OP
138/2009;

- di liquidare e pagare in quota parte la fattura n. 2150900333 emessa da CONSIAG SERVIZI
S.r.l per la somma di € 60.000,00 oltre IVA 21% per un totale di € 72.600,00  autorizzando
l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento con le modalità  indicate nella fattura stessa
sul cap. PEG 66060 Tit. II – 04.03.01 - OP 138/2009;

 - di liquidare la restante somma a seguito delle verifiche di stabilità dei controsoffitti
installati e a seguito di presentazione di certificazione specifica sottoscritta da tecnico
abilitato come meglio specificato nella relazione tecnica di cui sopra;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 125 DEL 10-09-2012 - Reg. Gen. N. 916 DEL 10-09-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino

http://www.acquistinretepa.it/


-di dare atto che non ricorrono  gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art.3 della L.13/8/2010
N. 136 in quanto trattasi di affidamento in house providing.

Sesto Fiorentino, 10-09-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 125 DEL 10-09-2012 - Reg. Gen. N. 916 DEL 10-09-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a Consiag Servizi s.r.l per intervento di
ammodernamento della rete di distribuzione dell'impianto termico - rifacimento
completo  della rete di distribuzione - della Scuola Media Cavalcanti - Via Guerrazzi -
Sesto Fiorentino - O.P. 138/09 - CUP. B96E09000400004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       96.269,05
------------
09/002632/01 PEG : 66060    COD. 2 04 03 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/09/000124
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         96.269,05

di dare atto che la liquidazione della fattura n. 2150900333 del 22.10.2009
emessa da Consiag Servizi srl è liquidata per euro 72.600,00 avvalendosi
del
residuo passivo n. 2632/2009 sub. 1

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 125 DEL 10-09-2012 - Reg. Gen. N. 916 DEL 10-09-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


